
San Miguel de Tucumán, 27 de julio de 2015.- 

RESOLUCIÓN N°                   451                  /ME.- 

EXPEDIENTE N° 1.353/271-A-2012.- 

VISTO el Recurso de Apelación interpuesto por el 

contribuyente LOPEZ JAVIER ALEJANDRO, en contra de la Resolución Nº MA 

2259/12, de fecha 01 de Noviembre de 2012, de la Dirección General de Rentas y; 

 

EL MINISTRO DE ECONOMÍA 

A/C DEL TRIBUNAL FISCAL 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: HACER LUGAR al Recurso de Apelación interpuesto por el 

contribuyente LOPEZ JAVIER ALEJANDRO, CUIT/CUIL 20-23238374-8, 

dominio IPF582, dejándose sin efecto el Sumario Nº S001353/2010/271/CV y la 

Resolución Nº MA 2259/12 de fecha 01 de Noviembre de 2012, de la Dirección 

General de Rentas, que aplica multa con fundamento en el artículo 292 del Código 

Tributario Provincial, conforme a lo expresado a los considerandos que anteceden. 

ARTICULO 2º: NOTIFÍQUESE a las partes y oportunamente pase a la Dirección 

General de Rentas a sus efectos. 
S.CH. 

 


		2015-09-08T11:14:24-0300
	S. M. de Tuc.
	ROMANO Germán Enrique
	Firma Digital




